
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 3 RES. CD Nº 177/2024 

Santa Fe, 16 de abril de 2024 

VISTO el Expte. CD Nº 022/2024, caratulado: Excepciones a los 

Requisitos Académicos, iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad 
Regional, y 

CONSIDERANDO: 

La presentación efectuada por diversos estudiantes, solicitando 

autorización para el cursado de asignaturas electivas sin dar cumplimiento al régimen 
de correlatividades. 

Que las correlativas de las asignaturas electivas se aprobaron por este 

Consejo Directivo encuadrándose dentro de lo establecido por Ordenanza N° 1383 y la 

Resolución CD Nº 178/16. 

Que se estima conveniente acceder a lo solicitado a los efectos de no 
prolongar sus estudios y permitir una continuidad razonable en sus carreras. 

Que, analizada la situación académica de los estudiantes, la 

reglamentación vigente y los argumentos esgrimidos por los solicitantes, la Comisión de 
Enseñanza y Posgrado, recomienda atender lo solicitado. 

Por ello,  

CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la inscripción al cursado para el presente Ciclo Lectivo, a los 

estudiantes que se detallan en el ANEXO de la presente Resolución, sin dar 

cumplimiento al régimen de correlatividades en las asignaturas electivas que en cada 
caso se detallan. 

ARTÍCULO 2º.– Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 
seguimiento académico de los citados alumnos. 

ARTÍCULO 3º.– Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 177 

plz 

RRLL 

EJD 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 3 RES. CD Nº 177/2024 

A N E X O  
RES. CD Nº 177/24 

INGENIERÍA CIVIL 
Alumno DNI Legajo Asignaturas autorizadas a cursar 

BÄR COLOVICH, Federico 
Gabriel 

42.331.223 26105 Gestión Ambiental y Desarrollo Sustentable 

BOGNANNO LENA, Santiago 
Luis 

41.630.550 25856 Gestión Ambiental y Desarrollo Sustentable 

MORANDI, Lucía 43.840.892 26874 Gestión Ambiental y Desarrollo Sustentable 

 
INGENIERÍA ELÉCTRICA 

Alumno DNI Legajo Asignaturas autorizadas a cursar 

COSCUETA, Mauro José 41.940.639 26719 
Impacto Ambiental de Líneas y Centrales 
Eléctricas 

GIGLIOTTI, Gonzalo 43.082.467 26028 
Impacto Ambiental de Líneas y Centrales 
Eléctricas 

 
INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

Alumno DNI Legajo Asignaturas autorizadas a cursar 

ALEGRE, Joaquín 43.287.115 26793 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

BERTERO, María Victoria 42.204.193 25267 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

BRACALENTI, José 43.168.190 26707 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

CLAUSEN, Joaquín Leandro 42.399.909 25284 Ética Profesional 

COSOLITO, Franco 43.425.363 26797 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

DANELONE, Diego Fernando 24.876.678 27591 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

DEBONA, Marcos Joel 45.758.863 27915 Ética Profesional 

DON, Agustina 43.717.206 26800 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

DUCASSE, Valentina 
Florencia 

42.263.561 25297 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

FLORES, José Ignacio 43.538.574 26734 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

FRANZEN, Fernando José 42.925.102 26815 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

GAGGIOTTI BUSSI, Patricio 44.307.268 27647 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

GAITAN, Gonzalo Andrés 45.215.846 28620 Ética Profesional 

GARELLO, Enzo 43.844.398 27705 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

HERRMANN, Cristian Andrés 39.839.514 23289 
Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

Métodos Ágiles para el Diseño de Software 

KERPS, Camila Belén 44.283.369 27341 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

MARGITIC, Jerónimo Jorge 
Ramon 

43.426.530 27345 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

MEOLANS, Joel Nicolás 43.577.606 26824 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

MUSURUANA, Lara Milena 43.286.770 26790 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

PALLOTTI, Francisco 
Fernando 

42.925.453 27191 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

RESCALA, Matías Nicolás 43.428.383 26826 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

ROBLEDO, Carlos Alberto 40.703.262 24138 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

SPREAFICO, Facundo Gabriel 42.704.125 26326 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

YOSSEN, Joel 43.766.088 27626 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

ZAMATEO, Juan José 43.380.668 26832 Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 3 RES. CD Nº 177/2024 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 
Alumno DNI Legajo Asignaturas autorizadas a cursar 

POÓS, Facundo Nahuel 41.979.967 26358 Máquinas Agrícolas 

 
INGENIERÍA MECÁNICA 

Alumno DNI Legajo Asignaturas autorizadas a cursar 

ARCE, Matías José 43.957.095 27251 CAD-CAM-CAE 

CRETTAZ, Adrián 42.702.612 26859 Máquinas Agrícolas 

EGLER, Julián 41.638.878 25301 Ética Profesional 

GARRIDO, Valentín 43.424.052 26711 Neumática y Automatismos Industriales 

ONYSZCZYK, Valentina 43.005.694 26123 Neumática y Automatismos Industriales 

SCHINNER, Mauricio Nicolás 39.950.880 23674 Neumática y Automatismos Industriales 

ZORIAN, Matías Agustín 42.268.315 25379 Máquinas Agrícolas 

*** 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-05-20T09:15:48-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-20T09:19:39-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-23T17:32:45-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-23T17:33:29-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




